
Vzdělávání v pivovarském oboru
Pivokurz ... 4
Univerzitní piva ... 8

Český svaz pivovarů a sladoven
Zájem o pivo stoupá -  měsíční výstav se už b

Slad/sladovnické ječm eny
V roce 2021 se vyplatí vsadit na ječmen ja rn í... 12 
Novinky v odrůdách pro České pivo ... 14

Obsah

Pandemie koronaviru neovlivnila produkci kvalitního sladu ... 20 
Staré odrůdy ječmene patří к našemu dědictví ... 2 
Historie šlechtitelské stanice ve Stupicích ... 26 
Sládek roku Ing. Aleš Dvořák ...33

Pivovary
A žízeň to má spočítaný! ... 34 
MORAVAN je čtyřicátníkem ... 38
Konopné pivo vyrábí pivovar Nová Рака již deset l e t ... 40 
Pivovar Svijany uvádí na trh prémiové pivo Šlik ... 44 
Chcete hořké pivo? Dejte si Svijany ... 46 
Mezinárodní den piva s americkým pivem ... 48 
Zubří síla chuti v ítěz í... 50
Moderní tanky v historickém ležáckém sklepě ... 52 
Duše národního pivovaru ... 54 
Ve Znojmě vyrábějí i pivní s e k t... 58
Únětický pivovar během deseti let úspěšně navázal na historickou tradici a oblibu piva ... 60 
Modrá nadace zachraňuje historické budovy pivovaru ... 64

Minipivovary
Hořický pivovar Jungberg podpořili štam gasti... 68 
Městský pivovar Domažlice vaří pivo pro město a region ... 70 
Košík a Suez ... 76 
Hulvát je i v kavárnách ... 78
Plechovky a e-shop pomohly minipivovaru Obora ... 82 
Na slovíčko u emeritního sládka ... 86

O pivu a pivovarnictví
Ecoluxin -  Radost z čepování piva ... 89 

Slavnosti piva 
Svatováclavské slavnosti českého piva mají své vítěze ... 90 

Sdružení přátel piva
Pivo lidi sbližuje ... 92



Československá
Pivovarsko - sladařská

Chmel -  Chmelařský institut zatec ГОСбПііД 2022
Nové české aromatické odrůdy chmele ... 98 
Využití českých odrůd chmele v p ivovarnictví... 106 
Hlohové pivo Panda červená. Dvojnásobná rarita. ... 110 
C hm elařství... 114

Pěstitelé chm ele a chmelnice
Sucho dlouhodobě ovlivňuje český chmel ... 116

V /  V v

CHMELARSTVI, družstvo Zatec -  největší zpracovatel chmele v České republice ... 118 
Aktuální plochy chmelnic v České republice ... 122 
Laboratoř v Postoloprtech pro precizní ch m el... 124 
Muzeum pivovarnictví Zatecka... 129
Poklady českých chmelnic očima Luďka Reichla, sládka Pivovaru Holba ... 130 
Pivovary Holba, Litovel a Zubr se spojily do jedné společnosti ... 133 
Pivo v ohrožen í... 134

Hold legendám
Vzpomínka na Ing. Jiřího Springla ... 136 
Ing. Oldřich Koza Pražský učitel 2021 ... 138 
Vývoz chmele do Japonska a osobnost Isaa Onody ... 140 
Gregorič a Nohel v Síni slávy českého pivovarnictví ... 144

Ženy a pivo
Obliba piva u žen roste ... 146 

Pivní lázně
To doma nemáte, aneb čepované pivo u postele ... 150 

Zajímavosti
Pomohou šipky? ... 155 
Hospoda jako středobod obce ... 156 
Pivo jako věčné téma ... 158 
Parostrojní pivovarská show ... 160
Noc kostelů se vzpomínkou na pivovar svátého Tomáše ... 162
Nomádi poprvé na vlastním festivalu ... 164
Ovoce a zelenina zachraňovaly restauraci ... 167
Poslední pivní zastávka před nebem -  „Řemeselné" pivo z hor ... 168
Komáři v pivovaře ... 172
Chmelový Dožinke 2021 ... 173
Čepování obouručně ... 174
Zemědělští diplomaté pomáhají exportu piva... 175 
Landcraft -  od molekul a filmů к lihovaru ... 176 
Obdiv к mateřčině ... 181 
Odnosky ... 181


